
Primăria munîcîpîului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, tel. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 

E.-mail: pms it orimariaslatina.ro 

Nr 

DISPOZIŢIE 

Referitor la: Imputernicire funcţionari publici să constate contravenţii şi să aplice sancţiuni, 
din cadrul Serviciului de Evidenţă a Persoanelor, Compartiment Evidenţa Persoanelor 

Având in vedere: 
-referatul Serviciului de Evidenţă a Persoanelor nr.  / /,2,,,Q.Q.2;
-prevederile hotărârilor civile nr. 1423 şi 1579/2024 ale Judecătoriei Slatina pronunţate în dosarele 
nr. 12472/311/2024 şi nr. 13795/311/2024; 
-prevederile art. 63 alin (1) litj, alin (2), art.64 şi art.65 din Legea nr.119/1996 cu privire la actele 
de stare civilă, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
-prevederile O.G. nr.2/2001, privind regimul juridic al contravenţiilor, aprobată cu modificări şi 
completări ulterioare prin Legea 180/2002, cu modificările şi completările ulterioare, 
in temeiul prevederilor art. 155 alin (1) lit.e), coroborat cu art.196 alin (1) lit.b) din O.U.G. 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE: 

ART.1 Se imputernicese in vederea constatării contravenţiilor şi aplicării sancţiunilor aferente, din 
cadrul Serviciului de Evidenţă a Persoanelor - Compartiment Evidenţa Persoanelor, unnătoarele 
persoane: 

Burtescu Oana-Maria, consilier superior — Compartiment Evidenţa Persoanelor; 
Murguleţ Maria-Daniela, consilier principal — Compartiment Evidenţa Persoanelor; 
Ţăpescu Mariana, inspector superior — Compartiment Evidenţa Persoanelor; 
Marinescu Carmen Ionela, consilier principal — Compartiment Evidenţa Persoanelor; 
Zamfir Laura, consilier superior — Compartiment Evidenţa Persoanelor 

ART.2 La data emiterii prezentei dispoziţii işi incetează aplicabilitatea orice alte dispoziţii 
contrare. 
ART.3 Persoanele nominalizate la art.1 vor duce la indeplinire prevederile prezentei dispoziţii în 
conformitate cu actele normative legale în vigoare. 
ART.4 Prezenta dispoziţie se comunică la: 

Instituţia Prefectului — Judeţul Olt ; 
Primarul Municipiului Slatina; 
Serviciul de Evidenţă a Persoanelor; 
Persoanele nominalizate la art.1 

Contrasemnează, 

Mario L ian ZO Secretarul general al municipiului Slatina, 
Mihai-Ion IDI 

(Z) 

* 


